

ฉบับที่ 15/2542

## รายงานภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ เดือนตุลาคม 2542

### การเงินและการธนาคาร

เงินฝากของสาขาธนาคารพาณิชย์ในภาคเหนือ ณ สิ้นเดือนตุลาคม 2542 มียอดคงค้าง 266,185.3 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนร้อยละ 0.5 และลดลงร้อยละ 0.7 เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อน นอกจากนี้อัตราดอกเบี้ยที่ต่ำลงทำให้มีการถอนเงินฝากเพื่อการชำระหนี้ เช่น การถอนเงินฝากของลูกค้ายรายใหญ่ของรัฐกิจรับเหมาก่อสร้างและส่วนหนึ่งมีการถอนเงินฝากของส่วนราชการที่ฝากพักไว้ชั่วคราวเพื่อจ่ายให้แก่โครงการตามมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ (มิยาซาวา) รวมทั้งการถอนเงินฝากของ สหกรณ์ออมทรัพย์ เพื่อนำไปปล่อยกู้ให้กับสมาชิก เงินฝากลดลงมากที่จังหวัดเชียงใหม่ นครสวรรค์ เพชรบูรณ์ อุตรดิตถ์ แม่ฮ่องสอนและสุโขทัย

ทางด้านเงินให้สินเชื่อมียอดคงค้าง 205,074.9 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.5 และลดลงร้อยละ 11.4 เทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อน สินเชื่อยังคงลดลงอย่างต่อเนื่อง เพราะธนาคารพาณิชย์เข้มงวดในการปล่อยสินเชื่อและเร่งรัดติดตามหนี้ และส่วนหนึ่งลดลงจากการชำระหนี้ของธุรกิจต่างๆ เช่น คำส่ง-ปลีก จำหน่ายรถยนต์และรถจักรยานยนต์ ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง โรงงานน้ำตาล ธุรกิจโรงสี และบางส่วนจากลูกค้าย่อยสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย รวมทั้งมีการโอนย้ายสินเชื่อของลูกค้ายรายใหญ่เพื่อไปบริหารที่ส่วนกลาง โดยสินเชื่อลดลงมากที่จังหวัดเชียงใหม่ รองลงมาที่จังหวัดนครสวรรค์ กำแพงเพชร ลำปางและพิษณุโลกตามลำดับ

ทางด้านอัตราดอกเบี้ยในเดือนนี้ธนาคารพาณิชย์ทั้งขนาดใหญ่และขนาดเล็กมีการปรับอัตราดอกเบี้ยทั้งอัตราดอกเบี้ยเงินฝากและ เงินให้สินเชื่อลงร้อยละ 0.25-0.75 ต่อปี โดยอัตราดอกเบี้ยเงินฝากออมทรัพย์อยู่ที่ร้อยละ 3.25-3.50 ต่อปี อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 3 เดือนอยู่ที่ร้อยละ 4.00-4.25 ต่อปี ส่วนอัตราดอกเบี้ยเงินให้สินเชื่อลูกค้ายรายใหญ่ชั้นดี (MLR) อยู่ที่ระดับร้อยละ 8.25-8.75 ต่อปี

ปริมาณการใช้เช็คผ่านสำนักหักบัญชีในภาคเหนือเดือนตุลาคม 2542 เช็คเรียกเก็บมีจำนวน 320,863 ฉบับ มูลค่า 20,874.2 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนร้อยละ 12.4 และร้อยละ 9.5 ปริมาณการใช้เช็คลดลงจากเช็คของส่วนราชการเป็นสำคัญ โดยลดลงมากที่จังหวัดเชียงใหม่ เชียงราย นครสวรรค์ ลำปาง และกำแพงเพชร ทางด้านเช็คคืน จำนวน 6,299 ฉบับ มูลค่า 315.0 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนร้อยละ 2.5 และร้อยละ 5.0 ตามลำดับ ตามปริมาณการใช้เช็คที่ลดลง โดยลดลงมากที่จังหวัดลำปาง พิษณุโลกและเชียงใหม่ ทางด้านสัดส่วน

จำนวนฉบับและมูลค่าเช็คคืนต่อเช็คเรียกเก็บ อยู่ที่ระดับร้อยละ 2.0 และร้อยละ 1.5 เพิ่มขึ้นจากระดับร้อยละ 1.8 และร้อยละ 1.4 เดือนก่อนหน้า

### ฐานะการคลัง

ฐานะการคลังรัฐบาลในภาคเหนือประจำเดือนตุลาคม 2542 ซึ่งเป็นเดือนแรกของปีงบประมาณ 2543 เงินในงบประมาณขาดดุล 5,395.1 ล้านบาท เทียบกับที่ขาดดุล 5,746.0 ล้านบาท ในเดือนเดียวกันปีก่อนมียอดลดลงขณะที่เงินนอกงบประมาณเกินดุล 5,514.8 ล้านบาท เทียบกับยอด เกินดุลนอกงบประมาณ 6,512.9 ล้านบาท ของเดือนเดียวกันปีก่อน ทำให้ดุลเงินสดประจำเดือนนี้มียอดเกินดุล 119.7 ล้านบาท เทียบกับ 766.9 ล้านบาท ของเดือนเดียวกันปีก่อน

เดือนตุลาคมนี้ภาคเหนือมีรายได้จัดเก็บได้ทั้งหมด 867.0 ล้านบาท ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 27.3 โดยจัดเก็บรายได้ลดลงเกือบทุกประเภท โดยเฉพาะการจัดเก็บภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาตกลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนถึงร้อยละ 48.2 โดยลดลงในส่วนของดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารถึงร้อยละ 65.8 เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยเงินฝากอยู่ในระดับต่ำ นอกจากนี้ยังจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ได้ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 27.0 เนื่องจากการลดอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มจากร้อยละ 10 เหลือเพียงร้อยละ 7 ทั้งนี้จังหวัดที่จัดเก็บภาษีลดลงมากได้แก่ จังหวัดน่าน พิจิตรและสุโขทัย ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนถึงร้อยละ 51.9 ร้อยละ 51.6 และร้อยละ 46.4 ตามลำดับ

ทางด้านรายจ่ายมีมูลค่าการใช้จ่าย 6,262.1 ล้านบาท ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 9.8 เนื่องจากมีรายจ่ายในงบประมาณ ปีก่อนลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนถึงร้อยละ 36.1 เนื่องจากรัฐบาลเข้มงวดการกันเงินไว้เบิกเหลือมปี ขณะที่รายจ่ายจากงบประมาณปีปัจจุบันก็เพิ่มขึ้น จากเดือนเดียวกันปีก่อนเพียงร้อยละ 1.8 จังหวัดที่รายจ่ายลดลงมาก ได้แก่ จังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่และพะเยา ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 37.6 ร้อยละ 25.6 และร้อยละ 22.8 ตามลำดับ

อนึ่ง ณ สิ้นเดือนตุลาคม 2542 ภาคเหนือมีวงเงินกู้ตามโครงการเพิ่มการใช้จ่ายภาครัฐ เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ (มียาชาวา) ที่ได้รับอนุมัติทั้งหมด 8,176.8 ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว 6,338.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 77.5 ของวงเงินที่ได้รับอนุมัติเทียบกับอัตราเบิกจ่ายร้อยละ 94.3 ของทั้งประเทศ จังหวัดที่มีอัตราเบิกจ่าย สูงสุดได้แก่ จังหวัดเชียงราย แม่ฮ่องสอนและสุโขทัย ร้อยละ 87.2 ร้อยละ 86.3 และร้อยละ 86.2 ของวงเงินที่ได้รับอนุมัติตามลำดับ

### การค้าต่างประเทศของภาคเหนือ

การส่งออก มูลค่าสินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากรในภาคเหนือเดือนตุลาคม 2542 ในรูปดอลลาร์ สรอ. เท่ากับ 89.6 ล้านดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าและเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 2.9 และร้อยละ 28.6 ตามลำดับ (ในรูปเงินบาทมีมูลค่า 3,518.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าและเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 1.8 และร้อยละ 33.4 ตามลำดับ) เพิ่มขึ้นจากการส่งออกผ่านท่าอากาศยานเชียงใหม่เป็นสำคัญ แม้ว่าการค้าชายแดนจะลดลงจากการส่งออกไปพม่า

การส่งออกผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ มีมูลค่าส่งออก 81.5 ล้านดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้า ร้อยละ 6.7 และเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 34.9 เนื่องจากส่งออกชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์จากนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือเพิ่มขึ้นเป็นสำคัญ โดยเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 8.9 และเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 39.3 เนื่องจากลูกค้าสั่งซื้อสินค้าสำรองไว้ตามแผนสำรองฉุกเฉินเพื่อรองรับปัญหา Y2K ในช่วงต้นปีหน้า เพราะเกรงว่าบริษัทผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์อาจมีปัญหาการผลิต ประกอบกับภาวะเศรษฐกิจในภูมิภาคเอเชียเริ่มปรับตัวดีขึ้น ขณะที่การส่งออกสินค้านอกนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 7.7 แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนยังเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.1 เนื่องจากผลผลิตทางการเกษตรยังมีมากกว่าช่วงเดียวกันปีก่อน อีกทั้งความต้องการสินค้าเกษตรแปรรูปในตลาดเอเชียมีมากขึ้น

การส่งออกผ่านชายแดน มีมูลค่า 318.2 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 24.8 และเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 9.4 (ในรูปดอลลาร์ สรอ. มีมูลค่า 8.1 ล้านดอลลาร์ สรอ. ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 24.3 และจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 12.9) เนื่องจากส่งออกไปพม่าลดลงเป็นสำคัญ ขณะที่การส่งออกไปจีนเพิ่มขึ้นมาก และการส่งออกไปลาวก็เพิ่มขึ้นเช่นกัน แต่มีมูลค่าส่งออกไม่สูงมาก

การส่งออกไปพม่ามีมูลค่า 176.6 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 52.1 และเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 43.7 เนื่องจากรัฐบาลพม่าสั่งปิดด่านชายแดนติดกับไทยทุกด่านตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2542 เป็นต้นไป ทำให้ในช่วงสัปดาห์แรกหลังจากการปิดด่านส่งออกสินค้า ไปพม่าไม่ได้แต่ต่อมาพ่อค้าไทยและพ่อค้าพม่าได้ปรับตัวเนื่องจากเคยมีประสบการณ์ในการทำการค้าในช่วงปิดด่าน (พม่าเคยปิดด่านช่วงมีนาคม 2540 – สิงหาคม 2541) ประกอบกับพม่ามีความต้องการสินค้า ทำให้มีการค้าระหว่างกัน แต่มูลค่าการค้าลดลงจากปกติ โดยด่านแม่สอดการส่งออกลดลงร้อยละ 44.1 เหลือ 118.5 ล้านบาท ในขณะที่ด่านแม่สายการส่งออกลดลงถึงร้อยละ 74.3 เหลือ 28.1 ล้านบาท เนื่องจากบางส่วนเปลี่ยนเป็นการส่งออกทางเรือ ผ่านด่านศุลกากรเชียงแสนแทน ขณะที่การส่งออกไปจีน(ตอนใต้) เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าเกือบ 2 เท่าตัว และเพิ่มขึ้นเดือนเดียวกันปีก่อนเกือบ 9 เท่าตัว เนื่องจากส่งออกสินค้าเกษตรแปรรูป

เช่น ลำไยอบแห้งและข้าวโพดบรรจุกระป๋องเพิ่มขึ้น ส่วนการส่งออกไปลาวเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 95.6 และเพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 31.4 เนื่องจากการส่งออกวัตถุดิบสำหรับการทอผ้าและวัสดุก่อสร้าง

การนำเข้า มูลค่าสินค้านำเข้าในรูปดอลลาร์ สรอ. มีมูลค่า 70.7 ล้านดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 5.1 และเพิ่มขึ้น เดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 4.0 (ในรูปเงินบาทมีมูลค่า 2,777.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 3.8 และเพิ่มขึ้นเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 8.0) โดยเพิ่มขึ้นทั้งการนำเข้าผ่านท่าอากาศยานเชียงใหม่และการค้าชายแดน

การนำเข้าผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ มูลค่า 66.3 ล้านดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 4.9 และเพิ่มขึ้นเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 1.7 เนื่องจากการนำเข้าวัตถุดิบเพื่อการผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ในนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือเพิ่มขึ้นเป็นสำคัญ โดยมีมูลค่านำเข้า 65.8 ล้านดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 4.9 และเพิ่มขึ้นเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 1.7 ตามการขยายตัวของการส่งออก ส่วนการนำเข้าสินค้านอกนิคมอุตสาหกรรมผ่านท่าอากาศยานเชียงใหม่มีมูลค่า 0.5 ล้านดอลลาร์ สรอ. ใกล้เคียงกับเดือนก่อนหน้าและเดือนเดียวกันปีก่อน

การนำเข้าสินค้าจากชายแดน ในรูปเงินบาทมีมูลค่า 173.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 5.2 และเพิ่มขึ้นเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 65.7 เนื่องจากการนำเข้าสินค้าจากจีน (ตอนใต้) เพิ่มขึ้น ขณะที่การนำเข้าจากพม่าและลาวลดลง

การนำเข้าจากจีน (ตอนใต้) มีมูลค่า 95.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นทั้งจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 31.5 และเพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกัน ปีก่อนกว่า 8 เท่าตัว เนื่องจากมีมูลค่าการนำเข้าแอปเปิ้ลมากถึง 84.0 ล้านบาท เนื่องจากมีราคาถูกกว่าแอปเปิ้ลประเทศอื่นมาก จึงมีพ่อค้ามารับซื้อแอปเปิ้ล เพื่อนำไปจำหน่ายยังภูมิภาคอื่นของประเทศ ขณะที่การนำเข้าสินค้าจากพม่ามีมูลค่า 59.2 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 14.5 และเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 27.3 เนื่องจากการปิดด่านการค้าของพม่าทำให้การขนส่งสินค้ามีความยากลำบากและค่าใช้จ่ายสูงขึ้น แต่ยังมี การนำเข้าโค-กระบือมีชีวิตตามแนวชายแดนที่ไม่ต้องผ่านจุดขนถ่ายสินค้า ส่วนการนำเข้าจากลาวมีมูลค่า 18.6 ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 19.1 แต่เมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.3 ส่วนใหญ่เป็นการนำเข้าไม้แปรรูป ซึ่งมีมูลค่าถึง 10.7 ล้านบาท ทดแทนการนำเข้าไม้จาก พม่าที่มีปัญหาจากการปิดด่าน

#### **ดัชนีราคาผู้บริโภค**

ดัชนีราคาผู้บริโภคเดือนตุลาคม 2542 ลดลงจากเดือนก่อนร้อยละ 0.2 เป็นการลดลงตามหมวดอาหารและเครื่องดื่มที่ลดลงร้อยละ 1.4 เป็นสำคัญ ส่วนหมวดอื่น ๆ ที่มีใช้อาหารเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.5

หมวดอาหารและเครื่องดื่ม ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.2 จากการลดลงของราคาเนื้อสัตว์ เป็ด ไก่และสัตว์น้ำ ร้อยละ 4.2 เนื่องจากเป็นช่วงเทศกาลกินเจ ทางด้านราคาผลไม้ลดลงถึงร้อยละ 11.7 ตามปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดมากได้แก่ ส้มเขียวหวาน สับปะรด และมะละกอสุก เช่นเดียวกับราคา ไข่และผลิตภัณฑ์นม ราคาอาหารที่ซื้อจากตลาดและราคาเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ที่ลดลงร้อยละ 2.4 ร้อยละ 1.5 และร้อยละ 1.4 ตามลำดับ เป็นที่น่าสังเกตว่าราคาข้าวแบ่งและผลิตภัณฑ์จากแป้งปรับตัวสูงขึ้นเป็นเดือนที่สอง ตามราคาข้าวสาร จากความต้องการเพื่อการส่งออกขณะที่ผลผลิตมีน้อยลง

หมวดอื่นๆที่มีใช้อาหาร เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.5 จากการเพิ่มขึ้นของราคาสินค้าทุกหมวดสำคัญได้แก่ หมวดพาหนะและการขนส่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.0 เนื่องจากบริษัทผู้ผลิตปรับราคา จำหน่ายรถยนต์นั่งสูงขึ้น หมวดการตรวจรักษาและบริการส่วนบุคคล เพิ่มขึ้น ร้อยละ 1.3 ตามการปรับขึ้นราคาการบริการส่วนบุคคล และหมวดยาสูบและเครื่องดื่มมีแอลกอฮอล์เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.4 จากการปรับอัตรา ภาษีสรรพสามิต บุหรี่เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2542 ส่วนหมวดเคหสถานเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.1 และหมวดเครื่องนุ่งห่มเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.2

ข้อมูลเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ

	2541		2542				
	ต.ค.	ธ.ค.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	
<b>ภาคการเงิน</b>	(พันล้านบาท)						
เงินฝากธนาคารพาณิชย์	268.1	264	266.1	265.8	267.5	266.2	P
(%YoY)	-6.4	-2.8	(-1.3)	(-1.9)	(-2.0)	(-0.7)	
สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	231.6	219.8	210.3	209.1	206	205.1	P
(%YoY)	(-7.6)	(-11.6)	(-11.9)	(-11.4)	(-11.6)	(-11.4)	
มูลค่าเช็คเรียกเก็บผ่านสำนักหักบัญชี	27.6	24.3	22.3	23.2	23.1	20.9	
(%YoY)	(-14.3)	(-23.3)	(-11.9)	(-15.5)	(-28.4)	(-24.4)	
มูลค่าเช็คคืน	0.5	0.5	0.3	0.4	0.3	0.3	
(%YoY)	(-44.8)	(-46.7)	(-48.7)	(-31.4)	(-58.0)	(-39.5)	
สัดส่วนมูลค่าเช็คคืนต่อเช็คเรียกเก็บ (ร้อยละ)	1.9	2.2	1.5	1.7	1.4	1.5	
(สัดส่วนในช่วงเดียวกันปีก่อน)	-2.9	-3.2	-2.6	-2.1	-2.5	-1.9	
มูลค่ารับซื้อเงินตราต่างประเทศ (ล้าน USD.)	9.2	10.1	7.8	8.7	7	n.a.	
(%YoY)	-21.7	-5.1	(-3.8)	(-2.4)	(-1.9)	(-)	
<b>ภาคการค้าปลีก</b>	(ล้านบาท)						
รายได้	1,193.00	1,043.40	786.1	825.5	857.9	867	
(%YoY)	-31	-3.5	(-27.5)	(-20.0)	(-23.9)	(-27.3)	
รายจ่าย	6,939.00	8,811.90	8,679.60	9,171.90	11,699.60	6,262.10	
(%YoY)	(-15.2)	-10.7	-2.6	-19	(-18.9)	(-9.8)	
ดุลเงินในงบประมาณ	-5,746.00	-7,768.50	-7,892.50	-8,346.40	-10,841.60	-5,395.10	
ดุลเงินนอกงบประมาณ	6,512.90	3,941.60	4,641.30	7,309.10	7,051.00	5,514.80	
ดุลเงินสด	766.9	-3,826.90	-3,251.20	-1,037.30	-3,790.60	119.7	
<b>ภาคต่างประเทศ (การค้าผ่านด่านศุลกากร)</b>	(ล้านบาท)						
สินค้าออก	2,638.10	2,809.40	3,254.80	3,200.90	3,455.40	3,518.50	
(%YoY)	(-16.4)	(-8.7)	-20.7	-23.3	-24.5	-33.4	
สินค้าเข้า	2,572.30	2,473.10	2,451.20	2,396.20	2,675.80	2,777.10	
(%YoY)	-13	-0.3	-17.1	-13.9	-34.2	-8	
ดุลการค้า	69.8	336.3	803.6	804.7	779.6	741.4	
<b>ระดับราคา</b>	(% การเปลี่ยนแปลงจากเดือนก่อน)						
ดัชนีราคาผู้บริโภค	0	-0.4	0	0.8	0.1	-0.2	
อาหาร	-0.9	-0.1	-0.7	0.2	-0.4	-1.4	
มิใช่อาหาร	0.4	-0.5	0.5	1	0.3	0.5	

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงจากระยะเดียวกันปีก่อน

P ตัวเลขเบื้องต้น

ปรับปรุงครั้งสุดท้ายเมื่อ 25/11/99